
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 2. 6. 2015, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Radima Pospíšila a Lenku Rašíkovou, sčitatelem 
Václava Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání. Navržený program: 
1. Darovací smlouva 
2. Směnná smlouva 
3. Smlouva o zemědělském pachtu 
4. a) Závěrečný účet za rok 2014 

b) Účetní závěrka za období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014 
5. Rozpočtové opatření 4/2015 
6. Smlouva o poskytnutí podpory D/0800/2015/STR 
7. Změna názvu Místní knihovny Hostišová 
8. Zpráva finančního výboru 
9. Zpráva stavebního výboru 
10. Společné řešení biologicky rozložitelného odpadu obcí Hostišová, Mysločovice a Sazovice 
11. Pozemkové úpravy – priority a realizace 
12. Dotace z Grantového programu 
13. Kulturní akce – Koštování, Náš svátek 
14. Různé, diskuze 
15. Závěr 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Darovací smlouva 

Předsedající seznámila přítomné s darovací smlouvou, díky které obec dostane darem 1/6 pozemků 

p. č. 76/4, 83/1, 138/2, 166, 221/5, 230/6, 260/2, 281, 300/1, 328 a podíl 7/24 pozemku p. č. 207 vše 

v k. ú. Hostišová. Nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Darovací smlouvu mezi obdarovanou obcí Hostišová a dárkyní 
paní Marií Frištákovou na darování 1/6 pozemků p. č. 76/4, 83/1, 138/2, 166, 221/5, 230/6, 260/2, 
281, 300/1, 328 a podílu 7/24 pozemku p. č. 207 vše v k. ú. Hostišová. 



2 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2  Směnná smlouva 

Předsedající seznámila přítomné se Směnnou smlouvou mezi obcí Hostišová a panem Václavem 

Kovářem na směnu pozemků p. č. 6/2 a 57/8 oba v k. ú. Hostišová. Jedná se o pozemek, kde stojí 

pomník Metoděje Ponížila. Rozdíl ve výměře pozemků činí 56m2 vykoupí obec za 30,-Kč/m2, celkem 

tedy 1.680,- Kč. Ing. Ivan Dort vznesl připomínku, že mu rozdíl mezi pozemky vyšel nižší. Po kontrole 

bylo zjištěno, že rozdíl činí skutečně 56m2. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Směnnou smlouvu mezi obcí Hostišová a panem Václavem 
Kovářem na směnu pozemků p. č. 6/2 a 57/8 oba v k. ú. Hostišová. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3 Smlouva o zemědělském pachtu 

Obec Hostišová vypsala a zveřejnila záměr pronajmout pozemek p. č. 311/4. Na základě tohoto 

záměru se o pronájem pozemku přihlásili dva zájemci, kteří se mezi sebou dohodli na jeho rozdělení. 

Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo sepsání Smlouvy o zemědělském pachtu s panem Václavem 
Kelnarem, bytem Křiby 4713, Zlín na pozemek p. č. 311/4 o výměře 1035m2 v k. ú. Hostišová na dobu 
neurčitou. Výše ročního pachtu bude činit 0,20 Kč/m2 t.j. celkem 207,- Kč. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3a bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo sepsání Smlouvy o zemědělském pachtu se slečnou Kristýnou 
Konečnou, bytem Hostišová 106 na pozemek p. č. 311/4 o výměře 2049m2 v k. ú. Hostišová na dobu 
neurčitou. Výše ročního pachtu bude činit 0,20 Kč/m2 t.j. celkem 410,- Kč. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3b bylo schváleno. 
 

c) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce sepsáním a podepsáním smluv dle bodu 3a) a 
3b) 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3c bylo schváleno. 
 

4 Závěrečný účet a účetní závěrka 2014 

Obec Hostišová dosáhla v roce 2014 příjmů ve výši 6 079 tis. Kč (103 % rozpočtovaných příjmů) a 

výdajů ve výši 5 761 tis. Kč (95 % rozpočtovaných příjmů). Hospodařila tak s přebytkem 318 tis. Kč. 

Obec v roce 2014 nepřijala žádný krátkodobý ani dlouhodobý úvěr. Dlouhodobý úvěr na financování 

projektu zateplení budov obce Hostišová ve výši 295 841,41 Kč byl pravidelně splácen dle smlouvy o 



3 

 

úvěru. K 31. 12. 2014 vykazoval úvěrový účet zůstatek 76 841,84 Kč. Přijaté dotace činily celkem 

700 361,- Kč. Při inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2014 nebyly zjištěny rozdíly. Při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny tři drobné nedostatky v účetnictví a mzdách, které byly do 

schválení závěrečného účtu již opraveny. Návrh závěrečného účtu byl spolu se všemi povinnými 

přílohami vyvěšen na úřední desce od 18. 5. 2015 do 2. 6. 2015. Závěrečný účet je součástí zápisu. 

Přesedající také seznámila přítomné s účetní závěrkou zpracovanou k 31. 12. 2014 za účetní období 1. 

1. 2014 – 31. 12. 2014. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo závěrečný účet obce Hostišová za rok 2014 se souhlasem 
s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo účetní závěrku obce Hostišová zpracovanou k 31. 12. 2014 za 
účetní období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4b) bylo schváleno. 
 

5 Rozpočtové opatření 4/2015 

Předsedající seznámila přítomné se zněním rozpočtového opatření č. 4/2015. Příjmy i výdaje 

rozpočtu se zvyšují o 537.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o zvýšení příjmů z loterií o 2.000,- Kč a 

dobývání nerostů taktéž o 2.000,- Kč. Na straně příjmů se rozpočet dále zvyšuje o 449.000,- o dotaci 

ze Zlínského kraje na rekonstrukci MK Pod kaplí a o 84.000,- o dotaci z úřadu práce na pracovnici na 

úklid a údržbu obce. Na straně výdajů se jedná o zvýšení výdajů na členské příspěvky (MAS, 

mikroregion Žídelná, apod.) a Nedbálkovo v celkové výši 414.000,- Kč. Rozpočtové výdaje se dále 

zvyšují o 89.000,- Kč na hrubou mzdu, sociální a zdravotní pojištění organizace pracovnice na úklid a 

údržbu obce, o 9.000,- Kč na čištění komunikací zametacím strojem, o 12.000,- Kč na demontáž 

vánoční výzdoby a o 40.000,- Kč na vypracování architektonické studie související s umístěním MŠ 

v prostoru za kulturním domem. Rozpočtové výdaje se naopak snižují o 27.000,- Kč na vybudování 

informačního střediska v knihovně. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 4/2015. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6 Smlouva o poskytnutí podpory D/0800/2015/STR 

Předsedající seznámila přítomné se smlouvou D/0800/2015/STR o poskytnutí podpory ze Zlínského 

kraje na rekonstrukci MK Pod kaplí ve výši 449.000,- Kč. Pro získání dotace je nutné, aby 

zastupitelstvo obce tuto smlouvu schválilo. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky, proto bylo 

hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o poskytnutí podpory č. D/0800/2015/STR mezi obcí 
Hostišová a Zlínským krajem. 



4 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7 Změna názvu místní knihovny Hostišová 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí knihovnice paní Aleny Pakostové o změnu názvu Místní 

knihovny Hostišová na název Knihovna – Infocentrum obec Hostišová. Infocentrum je možné 

v knihovně zřídit díky proběhlým úpravám vnitřního prostoru. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani 

připomínky, proto bylo hlasováno.  

a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo změnu názvu Místní knihovny Hostišová na název Knihovna – 
Infocentrum obec Hostišová s účinností od 1. srpna 2015. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce vyřízením změny názvu dle bodu 7a). 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7b) bylo schváleno. 
 

8 Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru Ing. Ivan Dort seznámil přítomné se zprávou finančního výboru, který 

zasedal dne 6. 5. 2015. Projednáván byl stav daňových příjmů do rozpočtu obce za 1. čtvrtletí 2015, 

kdy předseda Ing. Ivan Dort konstatoval, že příjmy plynoucí z hlavních daňových příjmů jsou za toto 

období nižší o 18%, než by odpovídalo ¼ předpokládaných ročních příjmů, což činí schodek ve výši cca 

200.000,- Kč. Dle vyjádření starostky a účetní obce však nelze ze stavu daňových příjmů v 1. čtvrtletí 

roku vyvozovat závažné důsledky pro rozpočet obce, jelikož nejvyšší příjmy obci plynou až v polovině 

roku a ke konci roku. Tomu odpovídá i závěrečné konstatování finančního výboru, tj. že důležitý bude 

stav daňových příjmů v polovině roku. Finanční výbor na svém zasedání také projednával plánované 

investiční akce v roce 2015, o kterých jeho členy informovala starostka obce. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

9 Zpráva stavebního výboru 

Stavební výbor na svém zasedání dne 28. 5. 2015 projednával odkanalizování obce, veřejné 

prostranství Nedbálkovo, rekonstrukci MK Pod kaplí a záměr na výstavbu MŠ Hostišová. Z posledního 

projednávaného bodu vzešlo následující doporučení stavebního výboru zastupitelstvu obce: 

zveřejnění studie MŠ Hostišová a areálu volnočasových aktivit a jejích variant k připomínkování 

občanům. Jedná se o 3 varianty: 1.) areál s univerzální sportovní plochou s možností kulturního vyžití, 

2.) areál se zanecháním stávající vodní plochy, 3.) náčrt umístění MŠ na Strážné. Do příštího čísla 

Hostišovských novin připraví starostka a místostarosta obce obsáhlý článek, který bude popisovat 

všechny tři uvedené varianty včetně vyčíslení nákladů každé z nich, a občané budou vyzváni 

k vyjádření se. Na základě reakce občanů se pak bude postupovat dále. Mgr. Michal Mynář 

konstatoval, že je důležité znát názor občanů. V plánu je rovněž veřejná schůze s občany na toto 

téma v sále kulturního domu. 



5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zveřejnění studie MŠ Hostišová a areálu volnočasových aktivit 
a jejich variant k připomínkování občanům. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10 Společné řešení biologicky rozložitelného odpadu obcí Hostišová, 

Mysločovice a Sazovice 

Obci bude poskytnuta dotace ze SFŽP spolufinancované s prostředky EU na kompostéry a štěpkovač, 

o kterou žádala spolu s obcemi Mysločovice a Sazovice. Jelikož obec Hostišová tento projekt 

zastřešuje, musí zde proběhnout výběrové řízení. Tento týden bude vyhlášena výzva na dodavatele 

kompostérů a štěpkovačů, která bude vyvěšena na úřední desce po dobu 14 dní, koncem června pak 

zasedne hodnotící komise a nakonec dodavatele schválí zastupitelstvo obce. Předsedající přítomným 

navrhla složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise za naši obec, přičemž v komisích 

budou zástupci i za zbylé dvě obce a Regionální rozvojovou agenturu Východní Morava.  

a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vypsání výběrového řízení na pořízení kompostérů a 
štěpkovačů v rámci projektu „Společné řešení biologicky rozložitelného odpadu obcí Hostišová, 
Mysločovice a Sazovice“. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová deleguje za obec Hostišovou do komise pro otevírání obálek Martu 
Smolkovou a Ing. Marii Goreckou. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10b) bylo schváleno. 
 

c) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová deleguje za obec Hostišovou do hodnotící komise Martu Smolkovou a 
Mgr. Michala Mynáře. 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10c) bylo schváleno. 
 

11 Pozemkové úpravy – priority a realizace 

Komplexní pozemkové úpravy by měly být hotové v srpnu letošního roku, poté obec může realizovat 

jednotlivá opatření. Minulé zastupitelstvo obce Hostišová na svém zasedání dne 17. 12. 2013 

schválilo priority pozemkových úprav, které však předsedající navrhla upravit. Svůj návrh úprav 

přednesla a zdůvodnila přítomným, kteří s jejím návrhem souhlasili. Přítomní se shodli, že 

nejdůležitější je lokalita Pasíčky, a dále lokalita Záhumenice. Naopak cesty na Lhotku, na Strážnou a 

na Chlum není dle přítomných nutné při pozemkových úpravách přednostně řešit. Zastupitelstvo 

obce se rovněž shodlo na pověření starostky obce podat žádost na Státní pozemkový úřad ve Zlíně o 

realizaci společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav. 

a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo priority pozemkových úprav: 



6 

 

 Lokalita Pasíčky – včetně Skleněného zámku a Oplety (C10, C11, C12, SP4, SP5) včetně 
propustků, sedimentačních a vtokových objektů. 

 Lokalita Záhumenice (C1, C2, C3, SP2, SP3) včetně vtokových objektů a žlabů 

 Cesta Lhotka (C9) včetně zeleně 

 Cesty Strážná (C6a, C5, C4a) včetně žlabů a zeleně 

 Cesta Chlum (C7) včetně žlabů a zeleně 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11a) bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce podáním žádosti na Státní pozemkový úřad – 
pobočka Zlín o realizaci společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav v souladu 
s bodem 11a). 
Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11b) bylo schváleno. 
 

12 Dotace z grantového programu 

Předsedající seznámila přítomné se žádostmi od souboru Bábinky a Místní knihovny Hostišová o vyšší 

finanční podporu z grantového programu na zájezdy. V případě Místní knihovny Hostišová se čeká na 

rozhodnutí o přidělení dotace z programu SKIP Velká Morava. Renata Beňačková navrhuje podporu 

již nezvyšovat, v tom ji podpořil Mgr. Michal Mynář s tím, že jednou přijaté podmínky by se neměly 

měnit. Ing. Ivan Dort vznesl dotaz, zda po prodloužení možnosti podání žádosti o grant do 30. 6. 

někdo tuto žádost podal. Předsedající odpověděla, že žádnou jinou žádost obec zatím neobdržela. 

K tomuto bodu programu nebylo přijato žádné usnesení.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

13 Kulturní akce – Koštování, Náš svátek 

Hostišovské koštování slivovice – letošní ročník se uskuteční v sobotu 13. června od 17.00 hodin. 

Místo opékání prasete budou letos pro návštěvníky připraveny domácí klobásky. Součástí akce bude 

kromě soutěže o nejlepší slivovici také tradiční tombola.  

Náš svátek – akce se uskuteční ve čtvrtek 2. července. Zázemí zajistí SDH Hostišová. Ozvučení celé 

akce si bere na starosti Mgr. Michal Mynář.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

14 Různé, diskuze 

V rámci diskuze vznesla Renata Beňačková dotaz na cedule s mapami. Mgr. Michal Mynář a Radim 

Pospíšil odpověděli, že v současné době byl výrobci zaslán dotaz na cenu a po její akceptaci bude 

učiněna objednávka. Objednávku zajistí starostka. 

Renata Beňačková dále vznesla dotaz ohledně reklamace kapličky. Předsedající odpověděla, že 

kaplička je již opravená.  



7 

 

Dalším bodem diskuze byl dotaz Renaty Beňačkové na rekonstrukci rozhlasu. Předsedající 

odpověděla, že smlouvy jsou již podepsané a v současné době jsou ve výrobě přijímače do 

domácností.  

Posledním bodem diskuze bylo vedení účetnictví kaple. V současné době jej nikdo nevede, 

předsedající se proto obrátila na Lenku Rašíkovou, která souhlasila s tím, že veškeré podrobnosti 

budou ještě projednány. 

15 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 19.00 hodin.  
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Závěrečný účet za rok 2014 
3) Rozpočtové opatření č. 4/2015 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 

 

 

 

 


